
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

4 марта 

2024 года 

№3 (170) 

Имбежский вестник 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.02.2024                  п. Запасной Имбеж             № 38-208 -р 

                                               

О внесении изменений в решение Имбежского  

сельского Совета депутатов от 22.12.2023 г. № 37-200-р 

«О сельском бюджете на 2024 год и плановый  

период 2025-2026 годов» 

 

Руководствуясь ст.24 Устава Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 22.12.2023 г.        № 37-200-р «О сельском 

бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

в подпункте 1: 

в части 1 цифры «11875,0» заменить цифрами «15528,6»; 

в части 2 цифры «11875,0» заменить цифрами «15985,3»; 

в части 3 цифры «0» заменить цифрами «456,7» 

в части 4 цифры «0» заменить цифрами «456,7». 

в подпункте 2: 

в части 1 цифры «11085,9» и «11182,3» заменить цифрами 

«11268,2» и «11600,8» соответственно; 

в части 2 цифры «11085,9», «11182,3», «277,2», «559,1» 

заменить цифрами «11268,2», «11600,8», «281,7», «580,1» 

соответственно. 

2) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 11. Дорожный фонд Имбежского сельсовета 

 Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Имбежского сельсовета на 2024 год в сумме 5084,6 

тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1743,3 тыс. рублей, на 2026 

год в сумме 1749,4 тыс. рублей.» 

3) приложения 1,2,3,4,5 к решению изложить в новой 

редакции, согласно приложениям 1-5 к настоящему 

решению.  

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

Л.И. Рукину председателя постоянной комиссии по 

финансово-бюджетной политике. 

3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 

за днем его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского   

сельского Совета депутатов                                О.В. Юносова                                                             

Глава Имбежского сельсовета                          Д.В. Потапов 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.02.2024                п. Запасной Имбеж                   № 38-209-р 

 

Об утверждении перечня имущества, находящегося в 

государственной собственности Красноярского края, 

предлагаемого к передаче в муниципальную 

собственность Имбежского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом 

Красноярского края от 05.06.2008 г. №5-1732 «О порядке 

безвозмездной передачи в муниципальную собственность 

имущества, находящегося в государственной собственности 

края и безвозмездного приема имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, в государственную 

собственность края», Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью, 

утвержденным Решением Имбежского сельского Совета 

депутатов от 20.09.2018 года №30-130-р, руководствуясь 

Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в 

государственной собственности Красноярского края, 

предлагаемого к передаче в муниципальную собственность 

Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края, согласно приложению. 

2. Согласовать передачу в муниципальную собственность 

Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края имущества, согласно утвержденного 

перечня. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возлагается на А.К. Шрейдер председателя постоянной 

комиссии по социальной политике, законности и 

правопорядку.   

4. Решение вступает в силу после официального 

опубликования в периодическом средстве массовой 

информации «Имбежский вестник» и на официальном сайте 

Имбежского сельсовета по адресу: https://imbezhskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru 

  

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                                  О.В. Юносова  

Глава Имбежского сельсовета                                Д.В. Потапов 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.02.2024               пос. Запасной Имбеж             № 38-213-р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 22.12.2022 № 27-142-р «Об 

утверждении структуры органов местного 

самоуправления Имбежского сельсовета» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Приложение к решению Имбежского сельского Совета 

депутатов от 22.12.2022 № 27-142-р «Об утверждении 

структуры органов местного самоуправления Имбежского 

сельсовета» изложить в новой редакции. (приложение 

прилагается) 

2. Контроль за выполнением решения возложить на О.В. 

Юносову председателя Имбежского сельского Совета 

депутатов. 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник».   

 

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                         О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                            Д.В. Потапов 

  

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 

 

28.02.2024              п. Запасной Имбеж                  № 38-214-р 

 

Об отмене отдельных решений   

Имбежского сельского Совета депутатов   

  

В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

ст.24, ст.26 Устава Имбежского сельсовета, Имбежский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Считать утратившими силу следующие решения 

Имбежского сельского Совета депутатов: 

1.1.  решение  от 15.01.2006 № 27-р «О продлении срока 

действия и внесении изменений в решение Имбежского 

сельского Совета депутатов от 30.12.2004г. № 32-75-р «Об 

оплате труда сельских муниципальных учреждений»; 

1.2. решение от 27.01.2009 № 44-178-р «О внесении 

изменений решением Имбежского сельского Совета 

депутатов от 30.12.2008г. № 43-173-р»; 

1.3. решение от 15.03.2012 № 22-97-р «О внесении 

изменений в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 03.07.2008г. № 39-150-р «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Имбежском 

сельсовете»; 

1.4. решение от 19.02.2009 № 46-180-р «О механизме и 

принципах определения размера арендной платы, механизме 

и принципах, условиях и сроках внесения арендной платы на 

землю»; 

1.5. решение от 22.04.2009 № 47-184-р «Об утверждении 

Правил благоустройства, озеленения и содержания 

территории Имбежского сельсовета»; 

1.6.  решение от 22.04.2009 № 47-183-р «О порядке учета 

предложений по проекту решения о внесении изменений и 

дополнений в Устав Имбежского сельсовета и участия 

граждан в его обсуждении»; 

1.7. решение от 22.04.2009 № 47-188-р «Об исполнении 

сельского бюджета за 1 кв. 2009 года»; 

1.8. решение от 15.10.2009 № 50-196-р «О внесении 

дополнений в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 29.08.2005г. № 5-14-р «О принятии земельного 

налога»; 

1.9. решение от 15.10.2009 № 50-199-р «Порядок учета 

предложений по проекту решения о внесении изменений в 

Устав Имбежского сельсовета и участия граждан в его 

обсуждении»; 

1.10. решение от 15.10.2009 № 50-200-р «Об исполнении 

сельского бюджета за З кв. 2009 года»; 

1.11. решение от 10.02.2010 № 55-214-р «О порядке учета 

предложений по проекту решения о внесении изменений и 

дополнений в Устав Имбежского сельсовета и участия 

граждан в его обсуждении»; 

1.12. решение от 28.04.2010 № 3-7-р «Об исполнении 

сельского бюджета за 2009 года»; 

1.13. решение от 27.12.11. №21-91-р «О передаче 

полномочий Имбежского сельского Совета депутатов 

Партизанскому районному Совета депутатов по 

утверждению тарифов на теплоснабжение, водоснабжение и 

водоотведение»; 

1.14. решение от 27.12.2011 № 21-89-р «О внесении 

изменений в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 21.05.2008г. № 38-148-р «О порядке 

определения размера арендной платы, порядке, условиях и 

сроках внесения арендной платы за землю»; 

1.15. решение от 27.12.2011. № 21-87-р  «О внесении 

изменений в Положение об оплате труда муниципальных 

служащих Имбежской сельской администрации, 

утвержденное решением Имбежского сельского Совета 

депутатов от 28.04.2010г. № 4-10-р»; 

1.16. решение от 15.12.2010 № 9-39-р «О внесении 

изменений в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 03.07.2008г. № 39-150-р «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Имбежском 

сельсовете»; 

1.17. решение от 15.12.2010 № 9-37-р «О передаче части 

полномочий органа местного самоуправления поселения, 

органу местного самоуправления муниципального района, в 

области градостроительной деятельности на территории 

Имбежского сельсовета»; 

1.18. решение от 27.12.2010 № 10-41-р «О внесении 

изменений в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 17.11.2010г. № 8-35-р «Об установлении налога 

на имущество физических лиц»; 

1.19. решение от 18.03.2011 № 12-53-р «О согласовании 

передачи полномочий Имбежского сельсовета органам 

местного самоуправления Партизанского района в области 

физической культуры и массового спорта» 

1.20. решение от 18.03.2011 №12-47-р «О внесении 

дополнений в Решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 21.05.2008г. № 38-140-р «О введении 

земельного налога» 

1.21. решение от 18.03.11 № 12-51-р «Об утверждении 

Правил содержания сельскохозяйственных, домашних 

животных и птицы на территории Имбежского сельсовета»  

1.22. решение от 18.03.2011 № 12-52-р «Об утверждении 

Положения «Об адресном хозяйстве на 

территории Имбежского сельсовета» 

1.23. решение от 18.03.2011. № 12-55-р «О согласовании 

передачи полномочий Имбежского сельсовета органам 

местного самоуправления Партизанского района в области 

организации библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов библиотек поселения» 

1.24. решение от 18.03.2011 № 18-54-р «О согласовании 

передачи полномочий Имбежского сельсовета органам 

местного самоуправления Партизанского района в области 

создания условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры» 

1.25. решение от 28.04.2011 № 13-58-р «Об отмене Решения 

Имбежского сельского Совета депутатов № 8-33-р от 

17.11.2010г. «О порядке учета предложений по проекту 

решения «О сельском бюджете на 2011г. и плановый период 

2012-2013 годов» и участия граждан в его обсуждении» 

1.26. решение от 28.04.2011 № 13-58-р «Об отмене Решения 

Имбежского сельского Совета депутатов № 8-33-р от 

17.11.2010г. «О порядке учета предложений по проекту 

решения «О сельском бюджете на 2011г. и плановый период 

2012-2013 годов» и участия граждан в его обсуждении» 

1.27. решение от 28.04.2011 №13-57-р «Об определении 

порядка возмещения 

депутатам сельского Совета депутатов, работающим на 

непостоянной основе, расходов, связанных с депутатской 

деятельностью» 

1.28. решение от 28.04.2011 № 13-56-р «О внесении 

изменений в Положение о порядке выплаты пенсии за 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3C8E8D43-569D-419D-A1BA-821487DC7A64
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3C8E8D43-569D-419D-A1BA-821487DC7A64
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3C8E8D43-569D-419D-A1BA-821487DC7A64
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3C8E8D43-569D-419D-A1BA-821487DC7A64
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E862AE60-268C-4E07-9E15-2613AEAA723F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E862AE60-268C-4E07-9E15-2613AEAA723F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E862AE60-268C-4E07-9E15-2613AEAA723F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E862AE60-268C-4E07-9E15-2613AEAA723F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E862AE60-268C-4E07-9E15-2613AEAA723F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=7ECDF016-1BB0-4439-B891-6AA0CE1D813F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=7ECDF016-1BB0-4439-B891-6AA0CE1D813F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=7ECDF016-1BB0-4439-B891-6AA0CE1D813F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=7ECDF016-1BB0-4439-B891-6AA0CE1D813F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=7ECDF016-1BB0-4439-B891-6AA0CE1D813F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=DA130334-E175-412A-A5C5-D9B7CC918AEB
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=DA130334-E175-412A-A5C5-D9B7CC918AEB
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=DA130334-E175-412A-A5C5-D9B7CC918AEB
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=DA130334-E175-412A-A5C5-D9B7CC918AEB


выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в муниципальном образовании «Имбежский 

сельсовет», утвержденное Решением Имбежского сельского 

Совета депутатов от 29.07.2010г. № 5-18-р «Об утверждении 

Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в 

муниципальном образовании «Имбежский сельсовет» 

1.29. решение от 28.04.2011 № 13-60-р «Об исполнении 

сельского бюджета за 2010 год» 

1.30. решение от 23.05.2011 № 14-64-р «Об установлении 

тарифной ставки (оклада) первого разряда сельской тарифной 

сетки» 

1.31. решение от 08.08.2011 № 17-69-р «О внесении 

дополнений в Решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 19.02.2009г. №46-181-р «О введении земельного 

налога» 

1.32. решение от 01.07.2011 № 15-67-р «О внесении 

дополнений в Решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 21.05.2008г.  №38-140-р «О введении 

земельного налога» 

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

Л.И. Рукину председателя постоянной комиссии по 

финансово-бюджетной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующего 

за днем его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского   

сельского Совета депутатов                                 О.В. Юносова  

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов 

 
ПРОЕКТ 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

00.00.2024 г.            пос. Запасной Имбеж           № 00-000-р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки 

территории Имбежского сельсовета 

                           

 В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса 

РФ (в ред. Федерального закона от 10.07.2023 № 305-ФЗ), 

постановлением Правительства РФ от 14.10.2023 № 1707 «О 

внесении изменений в постановление Правительства РФ от 

02.04.2022 № 575», руководствуясь Уставом Имбежского 

сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки 

Имбежского сельсовета, утвержденные решением 

Имбежского сельского Совета депутатов от 11.04.2013 № 33-

156-р, следующие изменения: 

статью 16 изложить в следующей редакции: 

«Статья 16. Порядок подготовки документации по 

планировке территории. 

Порядок подготовки документации по планировке 

территории, порядок принятия решения об утверждении 

документации по планировке территории, порядок внесения 

изменений в такую документацию, порядок отмены такой 

документации или ее отдельных частей, порядок признания 

отдельных частей такой документации не подлежащими 

применению устанавливаются Правительством Российской 

Федерации.». 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

 3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления Имбежского сельсовета «Вестник 

Имбежского сельсовета». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                 О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов   
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

04.03.2024 г.            п. Запасной Имбеж                   № 04-п 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения сельского Совета депутатов «О внесении 

изменений в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории 

Имбежского сельсовета.» 

 

На основании ст. 28 закона Российской Федерации от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст.39, ч.3 Устава Имбежского сельсовета; 

руководствуясь Положением об организации и проведении 

публичных слушаний по проектам в области 

градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании «Имбежский сельсовет», утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

02.10.2018г. № 31-132-р, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений в 

решение Имбежского сельского Совета депутатов от 

11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки территории Имбежского 

сельсовета.» (прилагается). 

2. Назначить публичные слушания на 26 марта 2024 года в 

11.00 часов. 

3. Определить место проведения публичных слушаний: 

 п. Запасной Имбеж, ул.  Центральная -12, СДК. 

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению 

публичных слушаний: 

 

1 Потапов Д.В. Председатель комиссии, глава 

Имбежского сельсовета 

2 Кудрявцев А.В. Ведущий специалист 

администрации Имбежского 

сельсовета, заместитель 

председателя комиссии 

3 Радькина Ж.Н. Специалист администрации 

Имбежского сельсовета, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии 

4 Мельдер С.Ю.  Главный специалист по делам 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации Партизанского 

района (по согласованию) 

5 Манукян Ш.В. Директор ООО «ПСК» (по 

согласованию) 

6 Галанин В.И. Заместитель начальника 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1A834ED8-D17E-4EDA-B655-9D2F0F832E02
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1A834ED8-D17E-4EDA-B655-9D2F0F832E02
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1A834ED8-D17E-4EDA-B655-9D2F0F832E02
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1A834ED8-D17E-4EDA-B655-9D2F0F832E02


Партизанского отдела управления 

Росреестра по Красноярскому 

краю (по согласованию) 

7 Старшинов А.Н.  Кадастровый инженер (по 

согласованию) 

8 Юносова О.В. Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов (по 

согласованию) 

9 Никитина Т.Н. Депутат Имбежского сельского 

Совета депутатов. Директор 

Запасноимбежской СОШ (по 

согласованию) 

10 Козлова Н.Н. Заведующая МКДОУ детский 

сад «Буратино» (по 

согласованию) 

 

5. Комиссия в своей работе по организации подготовки к 

публичным слушаниям и проведению публичных слушаний 

руководствуется Положением об организации и проведении 

публичных слушаний по проектам в области 

градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании «Имбежский сельсовет», утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

02.10.2018г. № 31-132-р. 

6. Рекомендации и предложения по проекту решения 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений в 

решение Имбежского сельского Совета депутатов от 

11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки территории Имбежского 

сельсовета.» направлять в комиссию до 13.03.2024 г., т. 23-0-

09. 

7. Утвердить Порядок учета предложений по проекту 

решения Имбежского сельского Совета депутатов «О 

внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории 

Имбежского сельсовета.» и участия граждан в его 

обсуждении согласно приложению №1. 

8. Контроль за выполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации «Имбежский 

Вестник». 

 

Глава Имбежского сельсовета                           Д.В. Потапов   

 

Приложение №1 к постановлению  

главы Имбежского сельсовета  

от 04.03.2024 г. № 04-п  

 

Порядок учета предложений по проекту 

 решения сельского Совета депутатов 

«О внесении изменений в решение Имбежского 

сельского Совета депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки 

территории Имбежского сельсовета». 

 

 1. Настоящий порядок разработан в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и направлен на реализацию прав 

граждан на участие в обсуждении проекта Правил 

землепользования и застройки части территории Имбежского 

сельсовета. 

 2. Проект решения Имбежского сельского Совета 

депутатов, «О внесении изменений в решение Имбежского 

сельского Совета депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки 

территории Имбежского сельсовета.»» (далее - проект 

решения) подлежит официальному опубликованию с 

одновременным опубликованием настоящего Порядка.   

 3. Предложения по проекту решения могут вноситься 

гражданами Российской Федерации, проживающими на 

территории Имбежского сельсовета и обладающими 

избирательным правом. 

 4. Предложения по проекту решения подаются в 

Имбежский сельский Совет депутатов в письменном виде в 

течение 10 дней со дня его опубликования и передаются в 

комиссию по подготовке публичных (общественных) 

слушаний (далее - комиссия), образуемую в соответствии с 

Решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

02.10.2018г. № 31-132-р «О положении, о публичных 

слушаниях в Имбежском сельсовете».  

В индивидуальных предложениях граждан должны быть 

указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места 

жительства и личная подпись гражданина. Коллективные 

предложения граждан принимаются с приложением 

протокола собрания граждан с указанием фамилии, имя, 

отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, 

которому доверено представлять вносимые предложения.    

 5. Предложения граждан вносятся только в отношении 

изменений, содержащихся в проекте решения.  

Предложения, внесенные с нарушением требований, 

установленных настоящим порядком, рассмотрению не 

подлежат.  

 6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не 

позднее 3 дней после окончания срока поступления 

предложений по проекту решения. 

 7. Итоговые документы публичных (общественных) 

слушаний направляются комиссией в сельский Совет на 

следующий рабочий день после проведения публичных 

(общественных) слушаний и учитываются депутатами при 

рассмотрении проекта решения на сессии Имбежского 

сельского Совета депутатов. 

 

ПОЗДРАВЛЯЕМ! 

Администрация Имбежского сельсовета, 

совет депутатов, совет ветеранов 

от всей души поздравляет юбиляров, 

встретивших свой день рождения  

в феврале 2024 года. 

 

50-летие 

Семенков Олег Александрович          16.02.1974 

60-летие 

Радькина Жанна Николаевна             10.02.1964  

65-летие 

Матвеева Татьяна Ивановна               01.02.1959  

Меловацкая Валентина Васильевна  19.02.1959 

70-летие 

Бекетова Валентина Игнатьевна        18.02.1954  

Смоляков Николай Владимирович    25.02.1954  

75-летие 

Воротников Николай Ильич               28.02.1949 

 

Поздравляем с юбилеем, 

Желаем мира и любви, 

Чтоб легко без промедлений 

Исполнялись все мечты! 
 

 



Как в Едином государственном реестре недвижимости 

изменить сведения об объекте в части адреса 

(местоположения)  

 

Статьей 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ 

«О государственной регистрации недвижимости» (далее – 

Закон) определен перечень информации, направляемой в 

порядке межведомственного взаимодействия, необходимой 

для внесения в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости (далее – ЕГРН). 

В соответствии с ч. 5 ст. 32 Закона оператор федеральной 

информационной адресной системы (далее – ФИАС), 

осуществляющий ведение государственного адресного 

реестра, в срок не более чем пять рабочих дней со дня 

внесения в такой реестр сведений о присвоении адресов 

объектам адресации, об изменении или аннулировании 

адресов объектов адресации обеспечивает предоставление 

органу регистрации прав соответствующих сведений для 

внесения в ЕГРН. 

После присвоения, изменения уполномоченным органом 

адреса принадлежащего объекта недвижимого имущества 

заинтересованное лицо вправе в порядке ст. 33 Закона 

обратиться в орган регистрации прав (посредством 

обращения в многофункциональный центр, либо иным 

способом установленным Законом) с заявлением о внесении 

соответствующих сведений в ЕГРН в части адреса. Форма, 

требования к заполнению и к формату в электронной форме 

которого устанавливаются органом нормативно-правового 

регулирования. 

При этом, орган регистрации прав в течение трех рабочих 

дней со дня получения заявления, указанного в части 1 статьи 

33 Закона, самостоятельно запрашивает документы 

(содержащиеся в них сведения) в органах государственной 

власти и органах местного самоуправления. 

После поступления ответа на запрос государственным 

регистратором прав принимается соответствующее решение. 

 

Об изменении банковских реквизитов для оплаты 

государственной пошлины при лицензировании 

геодезической и картографической деятельности  

Управление Росреестра по Красноярскому краю 

информирует лицензиатов и соискателей лицензий о том, что 

изменились банковские реквизиты для 

оплаты государственной пошлины в рамках оказания 

государственных услуг за предоставление лицензии, 

внесение изменений в реестр лицензий. 

Банковские реквизиты для оплаты государственных 

пошлин:  

Наименова

ние показателя  

Номер счета, получатель, назначение 

платежа  

ИНН 

получателя  
2466124510  

КПП 

получателя  
246001001  

Получатель  

УФК по Красноярскому краю 

(Управление Росреестра по Красноярскому 

краю)  

Банк 

получателя  

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА 

РОССИИ//УФК по Красноярскому краю г. 

Красноярск  

Счет 

получателя  
03100643000000011900  

Единый 

Казначейский 

счет  

40102810245370000011  

БИК банка 

получателя  
010407105  

ОКТМО  04701000  

1. КБК (20 

знаков)  
32110807081010300110  

Назначение 

платежа  

Государственная пошлина за 

предоставление лицензии на осуществление 

геодезической и картографической 

деятельности (7 500 рублей)  

2. КБК (20 

знаков)  
32110807081010400110  

Назначение 

платежа  

Государственная пошлина за внесение 

изменений в реестр лицензий на основании 

заявления о внесении изменений в реестр 

лицензий, связанное с внесением 

дополнений в сведения об адресах мест 

осуществления лицензируемого вида 

деятельности, о выполняемых работах в 

составе лицензируемого вида деятельности 

(3 500 рублей)  

3. КБК (20 

знаков)  
32110807081010500110  

Назначение 

платежа  

Государственная пошлина за внесение 

изменений в реестр лицензий на основании 

заявления о внесении изменений в реестр 

лицензий в других случаях (750 рублей)  

 

Вопрос-ответ: «Какой документ подтверждает право 

собственности на недвижимость?» 

 

Какой документ подтверждает право собственности на 

недвижимость? 

Единственный документ, подтверждающий право 

собственности на объект недвижимости – выписка из 

Единого государственного реестра недвижимости. Такой 

документ может потребоваться при проведении различных 

сделок с недвижимостью. Например, если необходимо 

проверить объект перед покупкой, уточнить собственников, 

проанализировать возможные ограничения и обременения. 

Срок действия выписки из ЕГРН не установлен. 

Сведения, содержащиеся в реестре недвижимости и 

предоставленные на основании запроса, являются 

актуальными на дату выдачи. 

Подать запрос о предоставлении сведений из ЕГРН можно 

лично, обратившись в офисы МФЦ, в электронном виде с 

помощью портала госуслуг или воспользовавшись выездным 

обслуживанием Роскадастра. Сведения из реестра 

недвижимости предоставляются в срок не более трех рабочих 

дней. 

Обращаем внимание, что с 1 марта 2023 года 

персональные данные, содержащиеся в Едином 

государственном реестре недвижимости, предоставляются 

третьим лицам только с согласия физического лица – 

собственника соответствующего объекта недвижимости. То 

есть, если выписку из реестра недвижимости заказывает 

посторонний человек, в выписке не будет указана фамилия, 

имя и отчество собственников недвижимости. 

 

Извещение о продаже доли в праве собственности на 

нежилое помещение можно разместить на сайте 

Росреестра 

Обязанность письменно известить всех участников 

долевой собственности на объект недвижимости о 

реализации доли в праве установлена Гражданским кодексом 

Российской Федерации. 

 Кроме того, Федеральным законом 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости» 

предусмотрено, что в случае, если число участников долевой 

собственности на недвижимое имущество превышает 

двадцать, вместо извещения в письменной форме остальных 

участников долевой собственности продавцом доли в праве 



общей собственности о намерении продать свою долю 

постороннему лицу может быть размещено извещение об 

этом на официальном сайте Росреестра. Данное правило не 

распространяется на извещения о продаже доли в праве 

общей собственности на жилые помещения. 

  Такая возможность реализована Росреестром и позволяет 

владельцам недвижимости экономить время и средства в 

случае продажи ими доли в праве общей собственности. 

Также любой пользователь Интернета может в свободном 

доступе искать и просматривать опубликованные извещения. 

  Разместить извещение собственник может через 

«личный кабинет» путем заполнения специальной формы. 

Вход в «личный кабинет» осуществляется с главной 

страницы сайта Росреестра https://rosreestr.gov.ru/, для 

авторизации в личном кабинете Росреестра используется 

подтвержденная учетная запись пользователя на едином 

портале государственных услуг. За публикацию извещения 

плата не взимается. 

  Обращаем внимание, что сделка по продаже доли в 

праве собственности на объект недвижимости подлежит 

нотариальному удостоверению. Если продавец известил 

других участников общей собственности о продаже доли 

через сайт Росреестра, то при обращении к нотариусу 

подтверждать это не требуется. Нотариус самостоятельно 

проверит данную информацию в специальном разделе сайта. 

Опубликованное на сайте извещение доступно для просмотра 

в течение трех месяцев.  

  Участникам долевой собственности на объект 

недвижимости, у которых активирован «личный кабинет», в 

течение трех дней с даты размещения извещения о продаже 

одним из собственников своей доли будет направлено 

уведомление о публикации такого извещения. 

 

Уважаемые жители района! 

12.03.2024 в 15-00 часов в прокуратуре Красноярского 

края в преддверии Международного дня леса планируется 

проведение тематического приема граждан по вопросам 

нарушения лесного законодательства, противодействия 

преступлениям в сфере лесопользования. Для 

предварительной записи на приём необходимо обратиться в 

прокуратуру района по адресу: с. Партизанское, ул. Гагарина, 

д. 29 либо по телефону: 2-13-90 до 06.03.2024 

 Для наиболее полного и эффективного разрешения 

вопросов, требующих проверки, гражданам целесообразно 

иметь на руках заявление с указанием основных доводов, на 

которые хотелось бы получить исчерпывающий ответ. 

 

Уважаемые жители района! 

12 марта с 09:00 до 17:00 в прокуратуре Партизанского 

района, по адресу: с. Партизанское, ул. Гагарина, д. 29, 

прокурор района старший советник юстиции Мария 

Леонидовна Шилова в преддверии Международного дня леса 

проведет тематический прием граждан по вопросам 

нарушения лесного законодательства, противодействия 

преступлениям в сфере лесопользования. 

Для наиболее полного и эффективного разрешения 

вопросов, требующих проверки, гражданам целесообразно 

иметь на руках заявление с указанием основных доводов, на 

которые хотелось бы получить исчерпывающий ответ. 

 

Уважаемые жители района! 

В дни выборов Президента Российской Федерации с 15 по 

17 марта с 09.00 до 18.00 часов в прокуратуре Партизанского 

района, по адресу: с. Партизанское, ул. Гагарина, д. 29, будет 

проведен тематический прием граждан. Записаться на прием 

можно по телефону: 8-39140-2-13-90. 

 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.  

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

4 марта 2024 года № 3 (170) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

